
Gemeente
Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN HET VAST BUREAU

VAN 20 JUNI 2024

Aanwezig: Maarten De Veuster, voorzitter vast bureau.
Wouter Rombouts, Paul Valkeniers, Christof Victor, Walter Brat, Véronique 
D'Exelle, Paul De Swaef, Iefke Hendrickx, leden vast bureau..
Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

WIJZIGINGEN ARBEIDSREGLEMENT - PRINCIPIEEL AKKOORD

Het vast bureau,

Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn van 23 juni 2020 houdende de delegatie 
van bevoegdheden naar het vast bureau;

Gelet op de bevoegdheid van het vast bureau tot vaststelling van het arbeidsreglement;

Gelet op het besluit van het vast bureau van 29 april 2021 houdende vaststelling van het 
arbeidsreglement voor het OCMW-personeel en latere wijzigingen;

Overwegende dat het nodig is om enkele wijzigingen aan het arbeidsreglement door te voeren;

Gelet op de wet van 8 april 1965 tot instelling van de arbeidsreglementen;

Gelet op de wet van 19 december 1974 tot regeling van de betrekkingen tussen de overheid en de 
vakbonden van haar personeel en latere aanpassingen;

Gelet op het decreet Lokaal Bestuur, het gemeentedecreet en het OCMW-decreet;

Gelet op de gevoerde besprekingen met het MAT en het daaropvolgend gunstig advies;

Overwegende dat de wijzigingen zullen worden voorgelegd aan de syndicale afvaardiging tijdens het 
overleg van 21 juni 2024;

Gelet op de voorgestelde wijzigingen;

Gelet op de gevoerde bespreking;

Besluit: 

Artikel 1

Principieel akkoord te gaan met de voorgelegde wijzigingen aan het arbeidsreglement en de bijlagen 
zoals in bijlage aan dit besluit.

Artikel 2

Opdracht te geven om de ontwerptekst te bespreken op een volgend syndicaal overleg.



algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

voorzitter vast bureau,
Maarten De Veuster

algemeen directeur Voorzitter vast bureau

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Maarten De Veuster


